UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De Verbo Dei Libri Tres**

**Helm, Heinrich**

**Coloniae, 1560**

**VD16 H 1736**

Verbum Dei in uoluntate seruare oportet. Caput XLV.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30114**

& illi cōmunicat de bonis suis atq; thesauros eius replet Ecc̄i 15.  
cēlestibus & nunquā defecturis bonis. Præoccupat etiam  
eos qui se concupiscunt, vt illis se prior ostēdat. Qui eā in-  
ueniunt, maximū studij sui habent emolumentū. Quia cū  
eainueniunt vitā, & hauriunt salutem à domino. Prou. 8.

*Intellectum in obsequium fidei, captiuare oportet.*

Caput XLV.

**A** Thīc hominem intellectū suum in obsequiū fidei **A**  
captiuare oportet, sapere ad sobrietatē, nec verbū 2. Cor. 10.  
Dei torquere & flectere ad suū prauum intellectū & cor Rom. 12.  
ruptū sensum, sed intellectū cōformare intētioni scriptu-  
re & intellectui sanctorū quē tenet & approbavit ecclesia  
Dei. Quod dū facit homo: tū sanct⁹ & verus q̄ habet clauē Eſai. 22.  
Dauid verū intellectū humilibus aperit & mitibus, & clau Apo. 3.  
dit atq; abſcōdit eū superbis & sapientibus in oculis suis. Matt. II.  
Tūc ingrediūtur in abſcondita scripturarū, & super senes Psal. 118.  
& omnes eos docentes profunda eius scrutantur: quāuis li-  
teraturā per studij exercitiū nō cognoscāt. Et egrediūtur Iob 28.  
abſcondita scripturarū & eius mysteria producūt in lucē,  
multos erudiūt ad iusticiā, & docēt diligēter ea q̄rā sunt  
Iesu Christi, in omni sapiētia, vt oēs hominēs pfectos ex-  
hibeant ip timore & amore Christi. Beatus quē hoc modo Col. 1.  
erudierit dominus, & de lege sua docuerit eum.

*Verbum Dei in uoluntate seruare oportet.*

Caput XLV.

**S**Ecundō, verbum Dei tenendum siue custodiendū est **A**  
Sin volūtate per syncerum amorē, sicut fecit maximus  
vatū dicēs: In corde meo & volūtate abſcōdi eloquiātua, Psal. 118.  
vt nō peccem tibi. Verbū Dei māna abſcōditum est, quod Num. II.  
aridis corde non sapit; sed nauseant super eo. Bonis verō Exod. 16.  
& rectis corde super mel dulcius est & fauū, & eis præbet Sap. 16.

A a 2 omne

- Psal. 77. omne delectamentum & omnis saporis suavitatem. Sic ver.  
 Ecc 21. bu Dei luxuriosis displicet, & projiciunt illud post dor.  
 Ioan. 6. sum suum. Malevolis sermo Dei durus est, & non possunt  
 Act. 7. eum audire. Obstinati & in reprobum sensum dati, obtu.  
 Prou. 18. rant aures sicut serpentes, ne audiant legem. Couveri in ar.  
 Esa. 5. cum prauum, postquam venerunt in profundum, legem  
 Hier. 6. Dei exercituum abiciunt, eloquium sancti Israel blasphemant, viam domini maledicunt, verbum domini sit eis in  
 Ecc 21. opprobrium, & projiciunt illud. Quia cor satui, quasi vas  
 confactum, omnem sapientiam non tenebit. Cor subuer.  
 Esa. 5. sum, corrupta voluntas, depravatus affectus, dicit bonum  
 malum, & malum bonum, ponit tenebras lucem, & lucet  
 bras, iudicat amarum dulce, & dulce amarum. Bona autem  
 voluntas, affectus purus, cor rectum, voluntatem hahet in  
 Sap. 7. lege domini. Ei dulciora super mel & fauum sunt eloquia  
 Dei. Diligit ea super aurum & topasion. Diligit ea super sa.  
 lutem & speciem: Quia infinitus thesaurus sunt hominibus: quo qui vni sunt participes facti sunt amicitiae Dei.